PARECER TÉCNICO SEI Nº 5619192

À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n° 293/2019 (Responde Memorando

SAP.UPR 5614523)

Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

ItemProduto  Fornecedor Marca Situação N° SEI da
Análise

 3  Queijo Mussarela PR Comércio Atacadista
Eireli Lasaroli  Aprovado 5619188

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,
encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 18/02/2020, às 08:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 18/02/2020, às 08:17, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
18/02/2020, às 09:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 5619192 e o código CRC 74F1D794.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.118706-0
5619192v4

Parecer Técnico SED.UAD.ASU 5619192         SEI 19.0.118706-0 / pg. 1

PR COMERCIO ATACADISTA EIRLLI

CNPJ :  33.488.848/0001 t

Rua Edgar  Linhares,  756 -  Nova Esper to

CEP 88.336-210 -  Bain.  C, imboi ii  /

Telefone:  ( 47)  37"11 0/

pr comercioatac adista(a)gnïtai i .c .

PREFEITURA DE J OINVILLE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29312019
PROPOSTA DE PREÇOS

L ; l'LCIF ICAÇAO DOS ITENS:

itens Mater ial /Descrit ivo : Unid. Quant . Marca AMOS-1-I<

3 Que i jo Mussa r e la . Ca racte risticas Téc ni c as : Le i te  Pasteurizado . fe rmento lácteo,¡
sa l coal ho , clore to de ca lcio . Se m especi a rias , condimentos . a roma tizantes.

flavorizantes corantes e/ou outras substâncias alimentícias . Produto refrigerado
kg 13.978 LASAROLI 4 UNI

Que i jo tipo lanche ¡em  fo rm a t o  quad rado ) .  fa t i ado  c o ra  pes o máx im o d e  20g  p or

fatia Deve rá  de rre te r integra lmente  quando subrnet k l o a  lempe ia tura , Cota 75%

Balneário Camboriu, 10 de fevereiro de 2020.

1
1 - A U L A  Y U I { J  I V I U K I r r / - \ V V H  K V V r C r V U E J ,063,312

CPF: 009.106.479-17 RG: 46830642
SOCIA ADMINISTRADORA PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R, Cf0A t UNHARES N° 756
NOVA i' f ANÇA , í 8336.21 o

IA CAMt3ORIU. SC
L FONE: 47,3711-0715

1

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 2

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 3

E s t a d o  d e  S a n t a  C a t a r i n a

P r e fe i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B a l n e á r i o  C a m b o r i ú

° P R E F E 1 T U R A Secretaria da Saúde e Saneamento

BALNIEARI D i v i s ã o  d e  V i g i l ã n c i a  S a n i t á r i a
(LAS in^RIP'í 01 01

ALVARÁ SANITÁRIO
N° 30479

Nome da Pessoa Fí sica ou Jur ídica

PR COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI

Den omina ção  Co me r cial - Nome F an tas ia CNPJ/CPF

33.488.848/0001-60

Ender eço - Logr adour o (Rua,  Avenida,  Pr aça) N°  756

RUA EDGAR LINHARES

Bair r o : Mun icípio /Estado

NOVA ESPERANÇA BALNEÁRIO CAMBORIÚ/ SC
At ividades:

COMÉRCIO ATACADISTA DE PROD UTOS AL IMENTÍCIOS EM GERAL / COM.  ATAC . DE FRUTAS, VERDU RAS,

RAÍZES , TUBÉRCULOS , HORTALIÇAS E L EGUMES FRESCOS / COM.  ATAC .DE CARNES  BOVINAS E SUINAS

E DERIVADOS /  COM.  ATAC . DE PESCADOS E FRUTOS DO MAR / COM.  ATAC . DE BEBIDAS NÃO

ESPE CIF ICAD AS ANT ERIO RME NTE / COM.  ATAC . DE PÃES, BOLBOS , BISCO ITOS  E S IMIL ARES

O e sta be l e ci m en to  su pr a  c i tad o  e stá  a uto ri z a do  a  fu nc i on a r , co n fo r m e  a  L e i  Esta d u a l  n °6 . 320  d e  20  de  d e z e m b r o  d e  1983  e  se u s

re gu la me ntos 1 Le i  Mu n i c ip a l  n° 1 . 303  d e  16  de  d ez e m b ro  d e  1993 / De c r e to  8766  d e  15  d e  de z e m b r o  2017  e  e n q u a n to sa t i sfi z e r  a s

ex ig enci as da  l egi slacão sani ta ri a  v igen te .

VÁLIDO ATÉ

###3110512 0 2 0 # #

Concedido por: D I V I S ÃO  DE  V I G I L Â N C I A  S A N I T ÁRI A
Rua  1.500 ,  n ° 1 .100  -  Ce n tr o , Ba lneário Camboriú -SC - Fone / fax  (47 ) 3261-6280 - Ema il :vsani taria @bc.sc .gov.br

Autoridade de Saúde

r '

1 N N

°; M AN T ER  E M  L O C AL VIS ÍVE L  AO P Ú BL IC O
Zois

5 P Q J ç
O
~ a IV

ó 0

° ï j ú ;
ç

ó á Vistoriado: (

oRf i Q c S e ò e

i _. ^ 3 9
MSk

$

,uE 2 Y  é

v s Q 7 \ \

\Ú l

'J

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 4

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 5

12/ 06/ 2019 https:l/autdigi ta l .azevedobastos .no t . b r/ hom e lc omprovant e /106221206190941340675

RE P ÚB L ICA  F E DE RATIV A  DO B RA S IL
ES TA DO  DA P A RA ÍB A

CA RTÓ RIO  A ZE V Ê DO  B A S TO S
F UNDADO  EM  1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www. azevedobastos.not. br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Ofic ial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legis lações e normas vigentes'.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paralba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital : ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http:l/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A au ten t i cação  d ig i ta l do  docum en to  faz  prova  de que ,  na da ta  e ho ra em  que el a foi  real iz ada ,  a empresa  PR CO ME RCIO  ATACA DISTA E IREL I
t i nha pos se  de  um doc um ent o c om  as m es mas  c aract er ís t ic as  que foram  reproduz i das  na cóp ia  au tent i cada ,  s endo  da  em pres a P R CO M ERCIO

ATA CA DISTA  E IRELI  a  responsabil idade,  ún ic a e  exc lus iva,  pe la  i donei dade do  document o apres ent ado a es t e Car tó ri o.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 12106/2019 10:05:10 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 100 e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular  do Car tório Azevêdo Bastos , poderá ser s olic itado dire tamente a empresa PR  COMERC IO ATAC ADISTA EIRELI ou ao Cartório pelo

endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta

Declaração.

Cód i go  de  Cons u l t a desta  De cla ração :  1271922

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 12/06/2020 09:58:39 (hora local).

'Código de Autenticação Digital : 106221206190941340675-1
°Legislações Vigentes : Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05bc99c293428f83a7fd d fe e 8a a81 9b7a5a6c8bccafceegea87cld041 d571 cl e3328a3a60ca2371 a13fd l e84043f75f
2f31ea32bal38bd5395b7559ce83cf23e9d3

{

I C P
Pna'9órrcia d.e Raplhllcn

I ' v w I ' i . . I
toe',F  - 41

https://autdigital .azevedobastos .not.br /honre/comprovante/106221206190941340675 1/1

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 6

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 7

o

C/)  O
W

Q

D i -
W Z

Q
a

W

I . L

E -  J

U _ ó
w

C7 U)
W

Q

cr

Q NóÚ

W  w

Z  W  I -
Q  Q z õ

W < < ( á )

OQ W <
Q  Wh U 5 . Z
w W O  W
W u ) O ( 9

w

o
U

o

u>

c
o
o_a

o ai

( 6

M
r

co
a
w
O

O
w
w

çw F

G

O W

O
J O

O
O w

O W

LL Z

W J

O

O ó

)

2

o o

t i
r

o o

ó o

a)
cm c c

m
Q Q Q

co (v (a

o

O
a a)

O '  v
o co O o

o Z O 4 _

N N r  Ó
tD c O)
O O ' c
O O L L

V 0 0 O

o O
o

o p

N. LL n LL U

( ) O O O

á ã ã

O
o w

y O

á
o < o

á 1-- w H

W OO V)

L Q
O

o w z W

(9 w ( )
Q O .Q
U) > U)
O O

U )

O
1-

0
v

co

ao
aoH

C)
0

. .
W

W

z Q
Q L-

U (DO Z
LL QO

Q

Q0 Z
Q O

LL ó O 2

w z
w Ow o

Q w
J o

O

Z 5 -J U) C)
Q J W O
w U) á

w o w
0 to
U) c

O
O

o

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 8

Protocolo - PR Comércio (5619183)         SEI 19.0.118706-0 / pg. 9

ANÁLISE SEI Nº 5619188/2020 - SED.UAD.ASU

Joinville, 07 de fevereiro de 2020.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 293/2019 Lote  - Item  3

Produto Queijo mussarela Marca Lasaroli

Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli
Beneficiador Laticínios Silva Indústria e Comércio Ltda-ME
Quantidade (kg/L): 400g Qtde amostra  4 Data 17/02/2020

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/ConsistênciaX

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações

Não se
Análise SED.UAD.ASU 5619188         SEI 19.0.118706-0 / pg. 10

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações

Rendimento Não se aplica

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

  X
Observações

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras:

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Lucimar Pereira Silva - CRN10 0448

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 18/02/2020, às 08:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 18/02/2020, às 08:17, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 5619188 e o código CRC D96A1E5C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.118706-0
5619188v3

Análise SED.UAD.ASU 5619188         SEI 19.0.118706-0 / pg. 11

	Parecer Técnico SED.UAD.ASU 5619192
	Protocolo - PR Comércio (5619183)
	Análise SED.UAD.ASU 5619188